N.º 174 7 de setembro de 2023 Pág. 177

Diário da República, 2.ª série PARTE E

 UNIVERSIDADE DOS AÇORES

Reitoria

Despacho n.º 9193/2023

Sumário: Nomeação do vice-reitor para os Estudantes, Bem-Estar e Comunicação Institucional.

Nomeação do Vice -Reitor para os Estudantes, Bem -Estar e Comunicação Institucional

Ao abrigo do disposto, nomeadamente, nos n.os 1 e 2 do artigo 88.º da Lei n.º 62/2007, de
10 de setembro (Regime jurídico das instituições de ensino superior), conjugado com o artigo 82.º
dos Estatutos da Universidade dos Açores, homologados pelo Despacho Normativo n.º 8/2022, de
22 de abril, publicado no Diário da República 2.ª série, n.º 106, de 1 de junho, nomeio como Vice-
-Reitor para os Estudantes, Bem -Estar e Comunicação Institucional, o Doutor Adolfo Fernando da
Fonte Fialho.

É revogado o despacho de 28 de junho de 2022, publicado sob o n.º 8481/2022, no Diário da
República, Série II, N.º 132, a 11 de julho.

O presente despacho entra em vigor a 18 de setembro de 2023.

22 de agosto de 2023. — A Reitora, Prof.ª Doutora Susana da Conceição Miranda Silva Mira
Leal.

316797493